Rua Blumenau, 05 – ITAJAÍ – Santa Catarina – CEP 88.305-101 – www.portoitajai.com.br

RESOLUÇÃO Nº 004 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2001.

O Superintendente do Porto de Itajaí, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas pelo Decreto nº 5.290 de 19/07/95, aprovado pela Lei nº
3.158 de 29/03/97;

RESOLVE:

1 - Nomear os servidores Amilton Machado Alcântara, Leodoro Sérgio
Veríssimo e Modesto Polemon Ottoboni, para, sob a presidência do primeiro,
comporem Comissão de Sindicância para apurar os fatos ocorridos com o navio
NM URANUS, do dia 03/02/01, quando mesmo estava atracado no Cais
Comercial do Porto de Itajaí.

2 - Fixar em 7 dias o prazo para apresentação de relatório conclusivo.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra.

MARTIN SCHMELING
Superintendente em Exercício